
REGIONE PIEMONTE BU11 16/03/2011 
 

Codice DB1302 
D.D. 23 novembre 2010, n. 164 
Pubblicazione di un fascicolo sui Progetti di Innovazione ed e-Government all'interno della 
rivista "E-GOV" edita da Maggioli S.p.A. e stampa di n. 2.000 copie di tale fascicolo. 
Affidamento incarico Maggioli S.p.A. Impegno di spesa di Euro 9.304,00 sul cap. 207834/10.  
 
Regione Piemonte, di concerto con Regione Liguria e Regione Valle d’Aosta, ha avviato un 
progetto di cooperazione interregionale: unire le forze, collaborare per dare corpo alla riforma della 
P.A., offrire nuovi scenari in cui la cooperazione tra regioni faccia, delle diverse realtà operanti sul 
territorio, un’opportunità di sviluppo e crescita. 
Al fine di diffondere tale modello di cooperazione è stato “reclamizzato” il progetto effettuando la 
pubblicazione all’interno della rivista “Egov”, periodico della casa editrice Maggioli, dedicato ai 
temi dell’e-government e della società dell’innovazione sul quale vengono trattati casi, esperienze, 
buone pratiche avviate sul territorio nazionale. 
La collaborazione con tale suddetta rivista “Egov” prevede la realizzazione di 7 numeri di un 
inserto curato dalle sopra citate Amministrazioni regionali con pubblicazione quadrimestrale. 
Ogni fascicolo risulta avere un costo pari a € 8.500,00 o.f.e. 
Relativamente a Regione Piemonte è stata prevista la realizzazione e l’uscita di n. 1 fascicolo 
nell’anno 2009 e n. 1 fascicolo nell’anno 2010 per un importo complessivo pari a € 18.608,00 o.f.i. 
 
Per l’anno 2009 l’incarico relativo alla realizzazione del primo fascicolo con relativo impegno di 
spesa è stato affidato alla Maggioli S.p.A. con determinazione n. 129 del 07.07.2009, per l’anno 
2010 per la pubblicazione del secondo fascicolo si provvede ad effettuare l’impegno di spesa pari a 
€ 9.304,00 o.f.i. sul cap. 207834/2010 (ass. n. 100586) con il presente atto determinativo. 
 
Ritenuto di procedere alla stipulazione del contratto per mezzo di corrispondenza, secondo gli usi 
del commercio, ai sensi dell’art. 5, comma 2, del D.P.R. 384/2001; 
 
Visto lo schema di lettera d’ordine che si allega al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
tutto ciò premesso 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visti gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 
 
vista la Legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”; 
 
vista la L.R. n. 15 del 01.06.2010 “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2010 e bilancio 
pluriennale per gli anni finanziari 2010-2012”; 
 
vista la L.R. n. 18 del 03.08.2010 “Assestamento al Bilancio di previsione per l’anno finanziario 
2010 e disposizioni finanziarie”, 
 
vista la D.G.R. n. 1 - 589 del 09.09.2010 “Art. 7 L.R. 7/2001 - Programma Operativo per l’anno 
2010 - parte I e II: approvazione degli obiettivi e assegnazione delle relative risorse finanziarie”, 
 



DETERMINA 
 
- di affidare alla ditta Maggioli S.p.A., corrente in via del Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo di 
Romagna (RN), l’incarico consistente nella pubblicazione all’interno della rivista “E-GOV” del 
secondo fascicolo relativo all’anno 2010; 
 
- di procedere alla stipulazione del contratto per mezzo di corrispondenza secondo gli usi del 
commercio, ai sensi dell’art. 5, comma 2, del D.P.R. 384/2001; 
 
- di approvare lo schema di lettera d’ordine che si allega al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
- di impegnare la somma di € 9.304,00 o.f.i. sul cap. 207834/10 (ass. n. 100586). 
 
- di liquidare la predetta somma impegnata dietro presentazione di regolare fattura ed entro 60 gg. 
dalla data di ricevimento della stessa presso la Direzione Innovazione, Ricerca ed Università. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 16 del D.P.G.R. n.8/R/2002 

 
Il Dirigente 

Roberto Moriondo 
 


